2.410/1966, demais legislações pertinentes, Edital e Anexos do presente procedimento 
licitatório. 

2. DO VALOR ORÇADO 
2.1. O valor orçado da SEDURBS, para efeito de avaliação da exequibilidade da Proposta de 
Preços, inclusos os custos indiretos é de R$ 11.865.416,98 (onze milhões oitocentos e sessenta 
cinco mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa oito centavos), tendo como referência o 
mês de  setembro/2020, valor este que se estabelece como condição para a desclassificação das 
Propostas cujo valor global venha ser a ele superior. 

2.2. O valor de custos da SEDURBS para efeito da comprovação do capital social é de               
R$ 9.613.646,34 (nove milhões seiscentos e treze mil seiscentos e quarenta seis reais e trinta 
quatro centavos) conforme Planilha - Anexo. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
3.1. Os recursos financeiros para pagamento dos serviços/obras ora licitados são oriundos de 
Fonte de Recursos do Estado, cuja despesa será consignada na Dotação Orçamentária adiante

[...]

26.106 - Classificação Programática Funcional: 

15.451.0018 - Projeto Atividade/Ação: 0535 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Fonte de 
Recursos: 0101.  

4. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/OBRAS E DO CONTRATO 
4.1. Os serviços/obras deverão ser executados e concluídos no prazo de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, contados a partir da data da expedição da Ordem de Serviços emitida 
pela Diretoria competente da SEDURBS e ciência da CONTRATADA.  

4.2. O prazo de vigência do Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da sua 
assinatura, podendo ser prorrogado mediante justificativa técnica, nas hipóteses previstas no §

[...]

Programática Funcional: 15.451.0018 - Projeto Atividade/Ação: 0535 - Elemento de Despesa: 
4.4.90.51 - Fonte de Recursos: 0101 - Empenho nº _____. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E DA PRORROGAÇÃO  
3.1. Os serviços/obras deverão ser executados e concluídos no prazo de 365 (trezentos e 
sessenta cinco) dias, de acordo com o cronograma de trabalho. O prazo se inicia a partir da 
expedição da Ordem de Serviços emitida pela CONTRATANTE, e consequente ciência da 
CONTRATADA. 

3.2. O prazo de vigência do Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da sua